
 

 

Siden 2020 har Skattestyrelsen afsluttet knap 

7.800 sager om mulig social dumping. Flest fejl og 

snyd findes i bygge- og anlægsbranchen, hvor der 

ofte er mangler i registreringsforhold og afregning 

af skat og moms. 

Arbejdskraftens frie bevægelighed betyder, at virksomheder og borgere i EU frit 

kan udføre arbejde i hele EU. Langt størstedelen af virksomhederne og arbejds-

tagerne i Danmark udfører arbejde under danske løn- og arbejdsvilkår. I nogle 

brancher er der dog en tendens til, at udenlandske arbejdstagere arbejder på 

dårligere vilkår end danske arbejdstagere. Dette kaldes social dumping. 

 

Siden 2012 har Skattestyrelsen samarbejdet med Arbejdstilsynet og politiet i en 

fælles myndighedsindsats mod social dumping. Formålet er at sikre, at dårligt 

arbejdsmiljø, snyd med skatter og afgifter samt illegalt arbejde ikke bliver et kon-

kurrenceparameter på det danske arbejdsmarked. I nogle tilfælde vil der være 

tale om menneskelige fejl i registreringsforhold og afregning af skat og moms. I 

andre tilfælde skyldes fejl manglende kendskab til love og regler. Og endelig af-

sløres bevidste handlinger for at snyde systemet. Derfor har indsatsen særligt fo-

kus på at kontrollere brancher, hvor der erfaringsmæssigt er størst risiko for so-

cial dumping – som også kan være en del af organiseret kriminalitet.  

 

I perioden fra 2020 til 2024 har Skattestyrelsen afsluttet ca. 7.800 sager om mu-

lig social dumping. I godt 3.700 af sagerne blev der konstateret fejl og snyd, som 

førte til regulering af virksomhedens skatte- og afgiftsangivelse eller indkomst. 

 
Figur 1. Antal sager og antal sager med regulering fordelt på brancher, 2020-2024 
 

 

Anm.: ’Service’ dækker fx over rengøring, hotel og transport, det grønne område er fx landbrug, gartneri og 

skovbrug, og ’Øvrige’ dækker over autoværksteder, industri m.m. Optællingen er baseret på afsluttede 

sager, hvor én kontrolleret virksomhed eller én arbejdstager udgør én sag uanset antallet af kontroller i den 

enkelte sag. Da en sag kan indeholde flere kontroller af forskellige skatter eller afgifter hos én virksomhed 

eller én person i ét indkomstår, vil antal sager ikke stemme overens med antal kontroller. 

Kilde: Skattestyrelsen. 

4.724

1.061

593

1.393

2.157

414 360 785
0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

Bygge og anlæg Service Det grønne område Øvrige

Antal sager Sager med efterfølgende regulering

Social dumping: Flest fejl i 
bygge- og anlægsbranchen 

Februar 2026 

7.800 
Sager om social dumping 

I perioden fra 2020 til 2024 har Skat-

testyrelsen afsluttet knap 7.800 sager 

om mulig social dumping. Godt 3.700 

af sagerne førte til en efterfølgende 

regulering af virksomhedens skatte- 

og afgiftsangivelse, hvilket svarer til 

48 pct. 



Social dumping: Flest fejl i bygge- og anlægsbranchen 

 

Side 2 

Ud af de 7.800 sager afsluttede Skattestyrelsen knap 5.000 sager i bygge- og 

anlægsbranchen. Det er dermed den branche, hvor der er gennemført flest sa-

ger i perioden. Samtidig er der fundet højest træf blandt virksomheder fra det 

grønne område. Her førte godt 350 ud af de 600 gennemførte sager på området 

til en efterfølgende regulering. Det svarer til 60 pct. af sagerne i branchen. 

 

Flest reguleringer i bygge- og anlægsbranchen 

Hvis Skattestyrelsens kontrolindsats mod social dumping finder fejl og/eller 

mangler i virksomhedernes registreringer af skatter og afgifter, vil styrelsen fore-

tage en regulering af virksomhedens skatte- og afgiftsangivelse eller indkomst 

og efterfølgende udsende en opkrævning på det udestående beløb. 

 

I perioden fra 2020 til 2024 har kontrolindsatsen ført til, at Skattestyrelsen har 

udsendt opkrævninger for knap 2,1 mia. kr. Bygge- og anlægsbranchen udgør 

med 68 pct. størstedelen af de samlede reguleringer, jf. figur 2. Tilsvarende ud-

gør det grønne område 5 pct. af det samlede reguleringsbeløb. 

 
Figur 2. Andel af det samlede reguleringsbeløb fordelt på brancher, 2020-2024 

 

Anm.: Reguleringer omfatter fx ændring af indkomst, moms, arbejdsudlejeskat, A-skat og am-bidrag. 

Kilde: Skattestyrelsen. 

 

Vejledning skal være med til at forebygge social dumping 

Erfaringen fra den fælles myndighedsindsats mod social dumping viser, at 

mange virksomheder og arbejdstagere ikke har tilstrækkeligt kendskab til de 

danske skatte- og afgiftsregler. Skattestyrelsen vejleder derfor løbende både ar-

bejdsgivere og arbejdstagere, så de har de bedst mulige forudsætninger for at 

sikre ordentlige arbejdsvilkår og overholde de danske regler. 

 

Danske virksomheder, der benytter udenlandske underleverandører, kan fx finde 

hjælp på skat.dk/udenlandske underleverandører, ligesom Skattestyrelsen lø-

bende tager direkte kontakt til nye hvervgivere med henblik på vejledning om 

bl.a. reglerne for arbejdsudlejeskat og indeholdelsespligt af A-skat. Derudover 

vejleder Skattestyrelsen udenlandske virksomheder og arbejdstagere i, hvordan 

de registrerer sig korrekt, når de skal udføre arbejde i Danmark. 

68 pct. 
Andel af samlede reguleringsbeløb 

Bygge- og anlægsbranchen står for 

68 pct. af det samlede reguleringsbe-

løb fra sager om social dumping. 
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